
第８６回 松山西部地区糖尿病連携サークル 

 

拝啓 

時下ますますご精栄のこととお喜び申し上げます。 

第 8６回松山西部地区糖尿病連携サークルを下記日程にて開催させていただきます。 

ご多用中の事とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

なお、本会は web 開催となりますのでご注意ください 

裏面記載の URL または QR コードより事前登録をお願い致します。 

敬具 

                   記 

           日時 ：令和 6 年 9 月 12 日（木）18:50～20:30 

        配信会場 ：済生会松山病院 第一会議室  

（松山市山西町 880-2 TEL：089-951-6111） 

                  

＜プログラム＞ 

18:50-19:00 

◆トピックス：     GLP-1 受容体作動薬について  

                                      ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

 

 

総合司会：済生会松山病院 院長 宮岡 弘明 先生 

19:00-19:30 

◆一般講演：「検査室と糖尿病」 

 

済生会松山病院 臨床検査技師 永井さくら先生 

 

19:30-20:30 

◆ 特別講演：「糖尿病と脂肪肝」 

 

稲田内科 院長 稲田 暢先生 

 

 

 

 

 

 

 

 
*愛媛糖尿病療養指導士 認定のための研修単位 １単位申請予定 
共催：松山西部地区糖尿病連携サークル/ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 



 

事前登録につきまして 
 

下記の QR コード、URL を読み取って頂きますと、申し込み用フォームに移行致します。 

登録頂いたメールアドレスにご視聴用 URL・視聴方法を送付致します。 

 

 

＊申し込み用フォームの注意事項をご確認の上ご応募頂きますようお願い致します 

https://forms.office.com/e/p1J51uf7Xv?origin=lprLink 

 

 

 

【注意事項】 

・Teams の特性上、他の参加者から視聴している方の名前が表示されます。 

・単位ご希望の方は会の開始前の入室、終了後の退室をお願い致します。 

・ご使用頂く視聴機器、インターネット状況においては視聴ができない場合がございます。その場合は責任を負

いかねますのでご了承ください。 

・単位の認定書類は後日受講確認後の送付となりますので、お時間を要することをご理解下さい。 

・講義の録画、撮影および医療関係者以外がいらっしゃる公共の場での視聴はご遠慮頂きますようお願い致し

ます。 

・講義中のお問い合わせには対応ができない場合が御座います。 

・視聴登録にご記入頂いた個人情報は、次の目的のために使用いたします。 

【利用目的】 

① 出欠の確認 ②単位申請などの事務手続き 

視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要となった 

場合には適切に廃棄させて頂きます。 

 

 

 

 

 

 
共催：松山西部地区糖尿病連携サークル/ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

 

 


